
From: Vainonen Hannu (OKM) 
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To: Vainonen Hannu (OKM) 
Subject: Opetus- ja kulttuuriministeriön vastaus - Kansallisen ennallistamissuunnitelman 

ympäristöarviointia koskeva suunnitelma 
 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on antanut 27.5.2025 Lausuntopalvelu.fi kautta seuraavan vastauksen:  
 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua kansallisen ennallistamissuunnitelman 
ympäristöarviointia koskevasta suunnitelmasta. 
 
Suunnitelman mukaan ympäristöarvioinnissa selvitetään ja arvioidaan ennallistamissuunnitelman ja 
tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen todennäköisesti merkittävät vaikutukset ympäristöön ja 
sen osatekijöihin ja laaditaan ympäristöselostus SOVA-lainsäädännön mukaisesti. 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriö vastaa valtiolla kulttuuriperintöalaa koskevista linjauksista ja 
lainsäädännöstä. Ministeriö myös tulosohjaa Museovirastoa, jonka tehtäviä ovat muun muassa 
kulttuuriperintöön ja kulttuuriympäristöön kuuluvat viranomaistehtävät. Täten kansallista 
ennallistamissuunnitelmaa valmisteltaessa, kuten tulevissa sidosryhmäkuulemisissa, tulisi hyödyntää 
niin ministeriön kuin Museoviraston asiantuntemusta erityisesti rakennetun ympäristön ja 
kulttuuriperinnön osalta. 

 
Valmistelutyötä tekevien teemaryhmien työn tueksi opetus- ja kulttuuriministeriö nostaa tässä 
vaiheessa esiin kaksi julkaisua: 
 
1) Valtioneuvoston periaatepäätös kulttuuriperintöstrategiasta , joka hyväksyttiin helmikuussa 2023. 
Vuoteen 2030 ulottuvan kulttuuriperintöstrategian tärkeimpinä arvoina ovat kestävyys, moninaisuus ja 
yhdenvertaisuus. Läpäisevänä arvona on myös vastuu kulttuuriperinnön säilyttämisestä ja suojelusta 
tuleville sukupolville.  
Strategiassa on neljä teemakokonaisuutta, jotka koskevat ihmisten ja yhteisöjen omistajuutta, vastuuta 
ja osallistumismahdollisuuksia kulttuuriperinnöstä, luontoa ja ilmastonmuutosta, osaamisen ja 
oppimisen tukemista ja vahvistamista sekä kulttuuriperinnön taloudellisen potentiaalin kestävää 
hyödyntämistä.  
Kulttuuriperintöä, luontoa ja ilmastonmuutosta koskevassa teemakokonaisuuden tavoitteet ovat: 

o Kulttuuriperintötiedot ja -taidot vauhdittavat siirtymistä kohti kestävämpää elämäntapaa.  
o Kulttuuriympäristöjä käytetään ja hoidetaan kestävällä tavalla.  
o Kulttuuriperintöalan toimijat ovat vähähiilisen ja kestävän toiminnan tiennäyttäjiä.  
o Kulttuuriperintöarvot, luontoarvot ja ekologisen kestävyyden tavoitteet on sovitettu yhteen.  
o Kulttuuriperintöarvot ja niiden tarjoamat ratkaisut on otettu huomioon ilmastopolitiikassa. 

 
2) Museoviraston tammikuussa 2025 julkaisema ”Virtavesien kulttuuriperinnön tilannekuva - 
jääkaudesta nykyhetkeen” on puolestaan ensimmäinen valtakunnallinen esitys virtavesiympäristöjen 
kulttuuriperinnöstä. Tilannekuva keskittyy jokiin ja puroihin sekä niiden välittömään ympäristöön. 
Pääosassa ovat arkeologinen kulttuuriperintö ja rakennusperintö, mutta mukana on myös maisemia ja 
aineetonta kulttuuriperintöä.  

 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164637/VN_2023_7.pdf
https://museovirasto.kuvat.fi/kuvat/Teemakokonaisuuksia/Julkaisuja/2025-virtavesi-saavutettava.pdf
https://museovirasto.kuvat.fi/kuvat/Teemakokonaisuuksia/Julkaisuja/2025-virtavesi-saavutettava.pdf


Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää vastaavasti hyvänä, että Suomen neljää tiedepaneelia – 
Luontopaneeli, Kestävyyspaneeli, Ilmastopaneeli ja Metsäbiotalouden tiedepaneeli – on jo kuultu 
ennallistamissuunnitelman valmistelun alkuvaiheessa, tavoitteena koota tutkijoiden ajatuksia 
suunnitelmatyön taustalle. 
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